

Bielsko-Biała, 2 grudnia 2022 r.

Nr spr.: IP.054.34.2022.AW

Nr dok.: 17497.2022

Państwo
Dorota Piegzik-Izydorczyk
Roman Matyja
Radni Rady Miejskiej
ul. pl. Ratuszowy 6
43-300 Bielsko-Biała

Dotyczy: interpelacji RM.0003.627.2022 w sprawie rozbudowy ulicy Pocztowej i Startowej w Bielsku-Białej.

W odpowiedzi na Państwa interpelację potwierdzam, że jest już gotowa dokumentacja projektowa dla inwestycji pn. „Rozbudowa ulicy Pocztowej i Startowej w Bielsku-Białej – etap 2”, wraz z decyzją zezwalającą na realizację inwestycji drogowej. W ramach rozbudowy tej ulicy przewidziano do realizacji m.in.: rozbudowę drogi, budowę dwustronnych chodników, rozbudowę istniejących skrzyżowań oraz istniejącej infrastruktury technicznej, tak więc wszystkie niedogodności i uciążliwości zostały już rozwiązane. Etap 1 inwestycji został zrealizowany. Informuję, że planowany koszt etapu 2 rozbudowy ulic Pocztowej i Startowej to około 7,3 mln. zł. w poziomie cen tego roku, lecz niestety przy wysokiej inflacji może się ten koszt znacząco powiększyć. Jak Państwo wiecie, Miasto Bielsko-Biała wykorzystuje wszystkie dostępne środki zewnętrzne na realizację inwestycji drogowych. Dotyczy to zarówno środków unijnych, jak i tych z programów rządowych. Szczególnie właśnie te ostatnie programy, poprzez niejasne kryteria i subiektywne wybory gremiów decyzyjnych w istotny sposób ograniczają możliwości pozyskania środków przez tzw. „duże miasta”, w tym również Miasto Bielsko-Białą. „Rozbudowa ulicy Pocztowej i Startowej w Bielsku-Białej”, to zbyt duża i kosztowna inwestycja, żeby mogła być finansowana tylko z budżetu Miasta Bielska-Białej. Dlatego też Miasto złożyło wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla pozostałego do realizacji etapu 2. Zarówno budżet tegoroczny, ale przede wszystkim projekt przyszłorocznego budżetu dotyczą katastrofalne w skutkach konsekwencje toczącej się za naszą granicą wojny w Ukrainie, dramatycznie rosnące koszty energii, paliw i dodatkowo rozpędzającą się inflacja, nie wspominając o zredukowanych przez Polski Ład dochodach własnych miasta Bielska-Białej. W tej sytuacji, bez wspomagania poprzez zewnętrzne środki taka inwestycja nie ma szans na jej rozpoczęcie, pomimo niekwestionowanej potrzeby jej realizacji.



Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA